
                                                                                                  

 

Resolución de la directora general del Instituto Valenciano de Servicios Sociales, por la 

que se aprueba la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas de la 

bolsa de carácter urgente de maestro y maestra de taller. 

 

 En fecha 11 de marzo de 2024, fue publicada la lista provisional de personas admitidas 

y excluidas de la bolsa de carácter urgente de la categoría de maestro y maestra de taller, 

convocada mediante Resolución de fecha 15 de mayo de 2023, concediendo un plazo de 

alegaciones de 5 días hábiles para que las personas interesadas pudieran alegar lo que 

estimaran conveniente a su derecho y, en su caso, subsanar o completar su solicitud o 

documentación justificativa. 

 

Finalizado el plazo de presentación de alegaciones, de conformidad con lo dispuesto 

en el apartado décimo de la convocatoria, la Comisión de Seguimiento, una vez examinadas 

las alegaciones y pruebas aportadas, elevó a esta Dirección General propuesta que contenía la 

lista definitiva de la relación de solicitantes a admitir, indicando la puntuación obtenida, y en 

su caso a excluir, de la bolsa de carácter urgente de maestro y maestra de taller. 

 

 A la vista de lo expuesto, en virtud de las competencias atribuidas en el Reglamento de 

organización y funcionamiento de la entidad (Decreto 7/2013 de 4 de enero, del Consell, 

DOGV 6937, 07.01.2013),     

 

RESUELVO 

 

Primero.- Aprobar y publicar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, de 

la bolsa de empleo temporal de carácter urgente de la categoría de maestro y maestra de taller, 

convocada en fecha 15 de mayo de 2023. 

  

 Segundo.- La bolsa entrará en vigor con efectos desde el día siguiente a la publicación 

de la presente resolución en la página bolsaempleoivass.es, y estará vigente hasta que se 

constituya la nueva bolsa que resulte tras el desarrollo del proceso selectivo derivado de la 

Oferta Pública de Empleo. 

  

  Tercero.- La constitución de esta nueva bolsa anula la anterior existente en la entidad  

de la misma categoría profesional. 

  

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, en el 

plazo de dos meses, demanda ante el Juzgado de lo Social correspondiente, según lo dispuesto 

en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social. 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitarse, en su caso, cualquier otro que se estime 

procedente. 

 

  

 

 

CSV:96MD7NI4:LD3D4IND:UJNQA76U URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96MD7NI4:LD3D4IND:UJNQA76U



                                                                                                  

 

Resolució de la directora general de l'Institut Valencià de Servicis Socials, per la qual 

s'aprova la llista definitiva de persones aspirants admeses i excloses de la borsa de 

caràcter urgent de mestre i mestra de taller. 

 

 En data 11 de març de 2024, va ser publicada la llista provisional de persones admeses 

i excloses de la borsa de caràcter urgent de la categoria de mestre i mestra de taller, 

convocada mitjançant Resolució de data 15 de maig de 2023, concedint un termini 

d'al·legacions de 5 dies hàbils perquè les persones interessades pogueren al·legar el que 

estimaren convenient al seu dret i, si és el cas, esmenar o completar la seua sol·licitud o 

documentació justificativa. 

 

Finalitzat el termini de presentació d'al·legacions, de conformitat amb el que es 

disposa en l'apartat dècim de la convocatòria, la Comissió de Seguiment, una vegada 

examinades les al·legacions i proves aportades, va elevar a esta Direcció General proposta 

que contenia la llista definitiva de la relació de sol·licitants a admetre, indicant la puntuació 

obtinguda, i si és el cas a excloure, de la borsa de caràcter urgent de mestre i mestra de taller. 

 

 Per tot això, vista la proposta de la Comissió de Seguiment, en virtut de les 

competències atribuïdes en el Reglament d'organització i funcionament de l'entitat (Decret 

7/2013 de 4 de gener, del Consell, DOGV 6937, 07.01.2013), 

 

RESOLC 

 

Primer.- Aprovar i publicar la llista definitiva de persones admeses i excloses, de la 

borsa d'ocupació temporal de caràcter urgent de la categoria de mestre i mestra de taller, 

convocada en data 15 de maig de 2023. 

  

 Segon.- La borsa farà efecte a partir de l'endemà de la publicació de la present 

resolució en la pàgina bolsaempleoivass.es, atenent pel que concerneix el seu règim de 

funcionament al que es disposa en la Resolució de 15 de maig de 2023, mantenint la seua 

vigència fins que es constituïsca la nova borsa que resulte després del desenvolupament del 

procés selectiu derivat de l'Oferta pública d'ocupació.. 

  

  Tercer.- La constitució d'esta nova bossa anul·la l'anterior existent en l'entitat de la 

mateixa categoria professional. 

  

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar, en el 

termini de dos mesos, demanda davant el Jutjat social corresponent, segons el que es disposa 

en l'article 69 de la Llei 36/2011, de 10 d'octubre, reguladora de la jurisdicció social. Tot això, 

sense perjuí que puga exercitar-se, si és el cas, qualsevol altre que s'estime procedent. 

  

 

 

CSV:BJJG7NI4:LDCEYQRR:1PG99MN9 URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=BJJG7NI4:LDCEYQRR:1PG99MN9




